16/12/2021 13:20 SEI/MC - 11684010 - Portaria

https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13006073&infra… 1/1

MINISTÉRIO DA CIDADANIA

SECRETARIA DE AVALIAÇÃO E GESTÃO DA INFORMAÇÃO

DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO E DISSEMINAÇÃO

PORTARIA Nº 2, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021

O Secretário de Avaliação e Gestão da Informação, da Secretaria Executiva do Ministério da Cidadania, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 497/GM/MC, publicada no Diário Oficial da União no dia
25 de setembro de 2020, resolve:

Art. 1º Designar o servidor Bruno Baranda Cardoso, Diretor do Departamento de Formação e Disseminação, matricula SIAPE nº 1566732, para exercer o cargo de Gestor Fiscal e do servidor Cícero Araújo
Junior, matrícula  SIAPE nº 3257842, Coordenador-Geral de Disseminação,  para exercer o cargo de substituto  eventual do  referido  Fiscal,  referente ao  Termo de Execução Descentralizada  nº 11/2021 firmado com
a Universidade Federal do Goiás (UFG)​, cujo objeto é a “Apoiar o desenvolvimento de cursos de ensino a distância (EaD) e recursos educacionais digitais (REDs) para ações de formação agentes públicos e sociais que atuam
em planos, políticas, programas, serviços, projetos e ações do Ministério da Cidadania (MC), nos Governos federal, estadual, distrital e municipal", nos termos do Art. 17 do Decreto nº 10.426, de 16 de julho de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Ronaldo França Navarro, Secretário(a) de Avaliação e Gestão da Informação, em 14/12/2021, às 10:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto
nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidência da República. .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.cidadania.gov.br/sei-autenticacao , informando o código verificador 11684010 e o código CRC DD5C20FF.

Referência: Processo nº 71000.054319/2020-55 SEI nº 11684010

https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0